D. Petri Duen.

nome. 186. in xiiij. volu. tractatum diuersorum Docto. Præterea
72. casus ponit notab. Matthæ. de Afflic. in c. j. in §. item si quis feo-
dum. quib. mod. feud. amit. in vsib. feu. a nu. 22. vsq; ad fi. Ad hæc
41. casus, in quibus feudorum amit. ponit Cur. Iun. in tra. feudo. in
4. par. a nu. 1. vsque ad nume. 82. Et vide de iure regio tex. in l. vij.
viii. & ix. titu. 26. par. 4.

REGVLA CCCXIX.

FEVDVM concessum alicui ad vti fruendum, finitur morte
feudatarij. Hanc reg. ponit Bal. in præludijs feudorum, nu. 51. per
tex. in l. habitatio. ff. de vsu & habita. sicut si diceretur, concedo ti-
bi talem fundū in feudum ad alimenta. Nam quod in proprios vsus
relinquitur, morte finitur, secundum Bal. qui hoc firmat, in l. cum 2.
in §. vni. ff. de transactio. Bar. in l. libertis. ff. de alimen. & ciba. lega.
in sua distinctione, vbi dicit idem, si concedatur fundus ad alimen-
ta, nam talis clausula minuit legatum, id est, qd finitur cum perbo-
na, sicut finiuntur alimenta & vsusfructus. §. finitur. Institu. de vsu-
fruct. in l. cum pater. iū §. dulcissimis. ff. de lega. 2. in l. epistola. ff. ad
Trebel. Hanc opinio. sequendo Bald. tenet Matthæ. de Afflic. in
præludijs feudorum, nu. 126.

- 1 Primo fallit, nisi in dicta inuestitura feudi ad vsusfructum fuisset
dictum expresse, ita vt non possit dictus fundus vendi vel aliena-
ri, tunc enim videtur concessum vtile dominium sibi & heredibus.
Ita tenet Bal. in l. Proculus. ff. de vsufu. versic. & est argumentum,
quem sequitur ibi, Ang. in vers. ex prædictis. Mar. Mantua in apo-
phthegma 152. quæ vt dicit Bal. in d. l. Proculus, dicta clausula qd
non possit alienari, non cadit in vsusfructu formali.
- 2 Limita secundo, nisi detur res mobilis ad vsusfructum, nam tūc
videtur donata proprietate, ita tenet Bal. in d. præludijs feud. nu. 51
per tex. in l. donationes. in §. species. ff. de donatio.
- 3 Tertio fallit, nisi ex verbis præcedentibus possit apparere qd cō-
cessione feudi ad vsusfructum inuestiens voluit concedere vtilem
proprietatem, & sic qd transeat ad heredes. Vt patet in d. §. spe-
cies, vbi dicitur qd extra dotem datam donabat puellæ ad vsum;
tunc videretur donata proprietate, vt essent bona paraphemalia. Ita
concludit Raphael Cumanus in d. §. species, nu. 3.
- 4 Quarto fallit, si inuestitura feudi diceretur, vt inuestitus percipiat
dictum vsusfruct. vel alimenta: tunc illa dicitio, vt, non restringit
ipsam inuestituram. Ita tenet Bal. in l. Titia. in §. Titia cum nube.
ret. ff. de leg. ij. idem Bal. & alius Doctor. in l. cum ij. in §. si vni. ff.
de transactio. Bar. in l. libertis, nu. 2. ff. de alimen. & ciba. lega.
- 5 Quinto fallit, quando feudum ad vsusfructum concessum fuisset
extraneo, & non filio. Ita tenet Bal. in l. si pater, num. 10. C. de inof-
ficiofis donatio.
- 6 Sexto fallit, nisi in inuestitura prædicta fuisset apposta hæc clau-
sula